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Przy znanych tłoczniach wrzeciono¬
wych, z kołem zamachowem, opuszczaj ą-
cem i podnoszącem wrzeciona zapomocą
dwóch płaskich kół, umocowanych na stałe
na jednym wspólnym wale napędowym i
mogących być włączonemi według potrze¬
by, daje się zauważyć ta wada, że przy
włączaniu koła ciernego następuje zetknię¬
cie koła tego z kołem zamachowem wpobli-
żu krawędzi, to jest w punkcie, gdzie pro¬
mień koła ciernego jest największy. Nastę¬
puje wtedy szarpnięcie spowodowane chwi-
lowem nadmiernem obciążeniem, które od¬
bija się niekorzystnie na silniku, Z drugiej
zaś strony następuje wskutek wielkiej ilo¬
ści obrotów koła ciernego silne nagrzanie
i w następstwie wielkie zużycie trących się

powierzchni. Ogrzanie to nie zmniejsza się
odpowiednio w miarę tego, jak koło zama¬
chowe spotyka się z kołem ciernem w punk¬
tach coraz to bliższych osi obrotu i, na sku¬
tek tego, obraca się wolniej.

Celem osiągnięcia lepszego dostosowa¬
nia ilości obrotów koła ciernego i koła za¬
machowego i dla uniknięcia zbyt wielkiego
ogrzania trącej się powierzchni koła cier¬
nego i szarpnięć szkodliwie oddziaływują¬
cych na silnik, według niniejszego wyna¬
lazku koło cierne jest osadzone luźno na
wale napędowym i połączone z przekład¬
nią kół zębatych w ten sposób, że posiada
ono mniejszą ilość obrotów, niż koło cier¬
ne, wywołujące ruch nadół i osadzone na
wale na stałe.



Fig. 1 uwidocznia tłocznię wrzecionową
z kołami ciernemi w widoku i częściowym
przekroju, fig. 2 przedstawia przekładnię
zębatą; fig. 3 — inny sposób wykonania
przekładni.

Na wale napędowym a osadzone jest
na stałe koło cierne 6, wywołujące opu¬
szczanie i luźne koło cierne c do podnosze¬
nia wrzeciona, osadzone między dwoma
pierścieniami nastawiającemu e, f i posia¬
dające długą, tulejowatą piastę c. Koło
podnoszące c może być dosunięte podobnie,
jak koło b, od koła zamachowego rf, zapo-
mocą przesunięcia wału a w znany sposób,
zależnie od tego, czy wrzeciono g ma się
podnosić czy opuszczać.

Aby zbyt wielka ilość obrotów wału na¬
pędowego nie udzielała się bezpośrednio
kołu zamachowemu, co w skutku miałoby
poprzednio wyłuszczone wady, koło cierne
cf do podnoszenia posiada wieniec zębaty z
wewnętrznem uzębieniem h, z którem zazę¬
bia się koło zębate i, zazębiające się z ko¬
łem zębatem / (fig. 2), które znowu napę¬
dza koło k, zaklinowane na wale a.

Koła zębate i i / są osadzone na osiach
krótkich, jednostronnie osadzonych w ra¬
mie tłoczni.

W ten sposób zmniejsza się ilość obro¬
tów koła ciernego do podnoszenia i zosta¬

je dostosowana odpowiednio do koła za¬
machowego.

Według fig. 3 przekładnia jest wykona¬
na w ten sposób, że z osadzonem luźno na
wale napędowym a kołem ciernem c do
podnoszenia jest połączony na stałe wie¬
niec o zewnętrznem uzębieniu h', z którym
zazębia się koło zębate i4, obracające się na
wspólnej osi z kołem zębatem /'. Koło zę¬
bate /" zazębia się z kołem zębatem k\ za-
klinowanem na wale napędowym.

Zastrzeżenie patentpwe.

Tłocznia wrzecionowa z kołami cierne¬

mi, osadzonemi na wspólnym wale, zna¬
mienna tern, że celem lepszego dostosowa¬
nia ilości obrotów podnoszącego wrzeciona
koła ciernego do szybkości podnoszenia się
koła zamachowego, koło cierne jest luźno
osadzone na wale napędowym i napędzane
jest zapomocą przekładni kół zębatych wol¬
niej, niż nastałe zaklinowane na wale opu¬
szczające koło cierne do opuszczania.

Erste Briinner
Maschinen-Fabriks-

Gesellschaft.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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